Discordant autem prædicti testes, nec non dictus liber ab alijs, nempe à primo in Veneto, qui loquitur de vna clauē *Summario num. 3.* pag. 7. in fin. ibi -- *Portegli nelle mani una chiane, e disse con questa apri la prigione &c.* à septimo in Mediolanen. pag. 8. ibi -- *gli portò una chiane &c.* & à secundo in Brixien. pag. 10. in princ. ibi -- *Essendogli stata portata una chiane &c.*

Rursus discordant à nono in Bergomen., dum omnes præfati dicunt, Seruum Dei exiisse à Carcere solutum à compedibus mediante clauibus à Sanctissima Virgine habitis, & primus in Veneto addit - *Videte esso in visione la Vergine Santissima, che ordinandogli, che scuotesse dalle mani, e dalli piedi quei ferri, subito e gl'uni, e gl'altri li casso a terra.* *Summaria nu. 3.* pag. 7. dictus autem nonus in Bergomen. iuxta decimum tertium articulum Proc. fol. 38. tergo. ibi: *Sò, ch' il P. Miani uscì fuori della prigione con li ferri à i piedi &c.*

Nec non etiam testes circa numerum clauium discordant ab a. s. tabella manu, vt asseritur, Serui Dei scripta, & appensa in Ecclesia, in qua pariter fit mentio de vna clauē ibi -- *Gl' apparue subito, dandoli in mano una chiane &c.* *Summar. d. num. 3.* pag. 10.

Præterea dicta tabella non reperitur aliquo modo recognita, & ideo gratis dicitur, quod scripta fuerit manu Serui Dei, quo casu non modicum conferre posset ad probationem contentorum in ea.

Sed quatenus etiam non deficeret probatio, dubitari multum posset de reuerentia in ordine ad probationem actus fidei heroicæ: Præter quod enim potius referri posset ad spem, prout dicunt 26. & 29. Testes in Processu Mediolanen. *Summar. num. 4.* sacrae paginae huiusmodi casibus abundant, nec inde inferitur ad sanctitatem liberatorum Sanctissimæ Virginis ope, sed bene ad potentiam, & efficaciam auxilij Clementissimæ Matris, quando ad eam toto corde recurritur.

Quoad secundum statum, asserit Virtutum actus potissimè consistunt in eo, quod Seruus Dei post liberationem se redegerit ad meliorem frugem, & signanter quod tempore, quo Venetijs degit, curam

Ægeno-

¶ Egenorum, & Orphanorum assumpserit, eis quotidie subueniendo, & pauperibus elemosynas largiendo, vsque ad traditionem cinguli Senatorij, patienterque subeundo conuicia, vsque ad barbæ diuisionem, ac Hospitalia incurabilium, & Orphanorum fundando, *Summario num. 5. cum seqq.*

Verum obstare videtur duplex defectus, scilicet concludentis probationis, & releuantiz.

Quo enim ad probationem, ea reducitur, vel ad Testes, vel ad scriptores Vitæ.

Super testibus modicum fieri potest fundamentum, dum omnes sunt de auditu, & nonnulli non à pluribus, vt primus, secundus, & tertius in Bergomen. ibi -- *Queste due Donne &c. dicenano &c. - hò parimente inteso dalle soprannominate &c. -- E queste cose le hò intese da Donna Scolastica, e da Donna Buona soprannominate &c. Summ. num. 5. pag. 17.* Ac primus, tertius, & quartus, in Veneto ibi -- *Quando essa parlaua di questo suo Barba &c. & infra, mi dicena questa Gentildonna, che questo suo Barba &c. -- la medesima Gentildonna sua Nezza diuerse volte hà detto &c. Suor Gregoria ci dicena &c. Summario dicto num. 5. pag. 19.*

Adest etiam contradiçtio inter duos testes Processus Veneti circa distributionem panis, dum primus ait -- *Per ordinario ogni sera faceua, che il Fornaro della Contra da andasse alla sua casa à tuor farina, e che la mattina poi nello stiappar dell'alba venina col pane fatto à casa: & tertius dicit - la notte per il più in casa sua si faceua il pane, e lui in persona la mattina à buon'hora colle proprie mani l'andana dispensando.*

Minusque fieri posse videtur vis in Scriptoribus ex rationibus, & fundamentis à me adductis super simili dubio de virtutibus Beatæ Catharinæ à Bononia pag. 380. vers. eademque responsio cum duobus seqq. Concurruntque vterius in casu præsentis circumstantia, quæ multum debilitat illorum fidem, quod scilicet omnes sunt infra centum annos post introductam causam in Sac. Congregatione, cum de anno 1624. fuerint expeditæ literæ Remissoriales, & antiquior scriptura, quæ habetur in Sumario, est Epistola dedicatoria P. Molphettæ, quæ apparet scripta de anno 1539. *Summario pag. 38.* Ad hoc enim, vt Historicis adhibeatur fides, necessarium est, vt scripserint centum annos ante motam litem, vt patitèr probaui in dicta Bononien. vbi supra ex decisione *Seraphin. 76. numer. 1. & 2. & ex alijs.*

At quando etiam prædicti actus diei possent concludenter probati, adhuc remaneret dubitandi locus, an releuant ad effectum, de quo agitur, dum præter alia, quæ considerari possent, defuit inuicta patientia in sustinendis improperijs, & conuicijs, dicente primo teste, & quidem satis qualificato, dum fuit Lucas Molinus, Processu Veneto fol. 88. *Summario num. 5. pag. 19. -- Da che seguì, che la gente, che lo vidde camminare à quel modo, cominciò à correrli dietro come si fa ad un pazzo, il che visto da lui, disse alla propria Sorella, che non potena più stare in questa Città, perche era venuto in ludibrio delle geni per il xelo, che haueua dell' honore di Dio.* Hinc enim suspicari potest, quod in hoc secundo vitæ genere non ascenderit ad illum perfectionis apicem, in qua substantiatur heroicitas, dum non fuit sequutus consilium Evangelicum *Matth. cap. 5. ibi -- Cum dixerint*